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مَاءِ مَاءً فأََخْرَجْنَا بِهِ نَ بَاتَ كُلِّ شَيْءٍ  وَهُوَ الَّذِي أَنْ زَلَ مِنَ السَّ

   En’am 99 

 

AĞAÇ DĠKMEK VE KORUMAK 

 

Muhterem Müminler! 

Allah Teâlâ’nın nimetleri sayılamayacak 

kadar çoktur. Bunlardan biri de ağaç ve 

yeşilliktir. Beşikten mezara kadar hayatımızın 

her anında ağaçtan yararlanırız. Ağaç 

köküyle, gövdesiyle ve yaprağıyla bütün 

canlılara pek çok faydalar sağlamaktadır. 

Bunun yanında yeşillik, gözlere estetik, 

gönüllere ise ferahlık verir. Bu yüzden 

dinimiz cenneti tasvir ederken yeşillikler, 

rengârenk çiçekler, çağlayan sular, pınarlar, 

güzel ve hoş kokulu meyvelerden söz eder. 

  

Değerli Kardeşlerim! 

Kâinattaki her varlık gibi ağaçlarda da 

Allah’ın ayetleri apaçık görünür. Aynı 

topraktan ve sudan yetişip beslendikleri halde 

hepsinin rengi, biçimi, tadı ve kokusu 

farklıdır. Elbette bunda büyük hikmetler 

vardır. Şu ayeti kerime bu gerçeği ne güzel 

dile getiriyor; “O (Allah) gökten su indirendir. 

İşte biz onunla her türlü bitkiyi çıkarıp 

onlardan yeşillik meydana getirir ve o yeşil 

bitkilerden üst üste binmiş taneler, üzüm 

bahçeleri, zeytin ve nar çıkarırız…” (1) Yine 

Yüce Kitabımız Kur’an’da varlıkların 

gölgesinin Allah’a secde  ettiği haber 

verilirken(2), gökte ve yerde olanların kendi 

lisanı halleriyle bizim anlayamayacağımız bir 

şekilde Allah’ı zikrettikleri de belirtilir.(3) Bu 

yüzden Sevgili Peygamberimiz ağaç dikmeye 

ve onun korunmasına çok büyük önem 

vermiştir. Medine ve Mekke’nin belirli bir 

çevresini haram bölge ilan ederek, ağacına, 

yeşiline dokunulmayacağını, hiçbir canlısının 

öldürülmeyeceğini kesin bir şekilde 

emretmiştir. Bu durum, bugün için de 

geçerlidir. 

 

Aziz Müminler! 

 

Peygamberimiz bir hadisi şeriflerinde: 

“Kıyamet kopmaya başladığında birinizin 

elinde bir ağaç fidanı bulunsa, kıyamet 

kopmadan onu dikmeye gücü yeterse hemen 

diksin”(4) buyurmaktadır. Kıyamet koparken 

dahi fidan dikmeyi emreden bir Peygamberin 

ümmetine memleketini ve çevresini yeşilsiz 

ve ağaçsız bırakması ve onu korumaya önem 

vermemesi asla düşünülemez. 

 

Yine Sevgili Peygamberimiz, bir başka 

hadisinde de: “Bir Müslüman bir ağaç diker 

veya bir bitki ederse, ondan kuş, insan veya 

hayvan yediğinde bu onun için sadaka 

olur.”(5) buyurur. 

 

Değerli Kardeşlerim! 

 

Bugün dünyamızda küresel ısınmanın, çevre 

kirliliğinin, su sıkıntısının kısaca doğal 

dengenin bozulmasının ana nedenlerinden biri 

de yeşilin ve ormanların yok olmasıdır. 

Birleşmiş Milletler içerisinde bulunduğumuz 

yılı “Uluslar Arası Orman Yılı” ilan etmiştir. 

Bu konuda kişisel ve toplumsal bilincimizi 

her zaman canlı tutalım. Ağacın dikilmesi, 

yetiştirilmesi, bakımı ve özellikle korunması 

konusunda bir ömür boyu ibadet şuuruyla 

davranalım. 
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